
SCADENZARIO OBBLIGHI AMMINISTRATIVI 
Obbligo di trasparenza ex art. 12, comma 1-bis, del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

IMPRESE 

DENOMINAZIONE DESCRIZIONE SCADENZA 
LINK AL 

SITO 
UFFICIO DI 

RIFERIMENTO 

IMU 

Versamento 
Imposta 

Municipale 
Propria: 

Imposta sugli 
immobili in 

autoliquidazione 

16 giugno acconto; 
16 dicembre saldo. 
Pagamento in unica 

soluzione 16 
giugno 

https://comune
.donori.su.it/it/
menu/187076 

Ufficio Tributi 

IMU Dichiarazione 

per l’anno 2022, 
deve essere 
presentata o 

trasmessa entro il 
30 giugno 2023. 

https://comune
.donori.su.it/it/
menu/187076 

Ufficio Tributi 

TARI Dichiarazione 

Entro 90 giorni 
dalla data di inizio 
del possesso o della 

detenzione dei 
locali e delle aree 
assoggettabili al 
tributo ovvero da 

quando si 
verificano 

modificazioni dei 
dati dichiarati da 
cui consegua un 

diverso ammontare 
del tributo 

https://comune
.donori.su.it/it/
page/servizio-
di-gestione-

tariffe-e-
rapporti-con-

gli-utenti 

Ufficio Tributi 

TARI 

Versamento Tassa 
sui rifiuti: Tributo 

sui rifiuti, calcolato 
in base ad un piano 

finanziario 
approvato 

dall'Ente: gli avvisi 
di pagamento sono 
inviati al domicilio 

del contribuente 

Quattro rate con 
scadenza: 30 
Giugno, 31 
agosto, 31 ottobre  
e 31 dicembre 

https://comune
.donori.su.it/it/
page/servizio-
di-gestione-

tariffe-e-
rapporti-con-

gli-utenti 

Ufficio Tributi 

TARI 
Conferimento al di 
fuori del servizio 

pubblico 

Comunicazione, 
perentoriamente, 
entro il 30 giugno 
con effetto a 
decorrere dal 1° 
gennaio dell’anno 
successivo 

https://comune
.donori.su.it/it/
page/servizio-
di-gestione-

tariffe-e-
rapporti-con-

gli-utenti 

Ufficio Tributi 

TARI 
Agevolazioni per 
avvio al riciclo da 
parte delle utenze 

A pena di 
inammissibilità, 
entro il 31/01 

https://comune
.donori.su.it/it/
page/servizio-
di-gestione-

Ufficio Tributi 



non domestiche –
istanza 

dell’anno 
successivo a 
quello di 
riferimento. 

tariffe-e-
rapporti-con-

gli-utenti 

TARI 

Esclusione per 
produzione di 

rifiuti 
non conferibili al 

pubblico servizio – 
comunicazione  

A pena di 
decadenza entro il 
30/01 dell’anno 
successivo a 
quello di 
riferimento 

https://comune
.donori.su.it/it/
page/servizio-
di-gestione-

tariffe-e-
rapporti-con-

gli-utenti 

Ufficio Tributi 

CANONE UNICO 
PATRIMONIALE 

Canone che 
sostituisce il 
Canone per 

l’occupazione e di 
suolo pubblico e 

l’Imposta comunale 
sulla pubblicità e il 

diritto sulle 
pubbliche affissioni 

Per le occupazioni 
permanenti il 
Canone unico 
patrimoniale è 

corrisposto entro il 
30 giugno di 
ciascun anno. 
Possibilità di 

rateizzazione in 4 
rate trimestrali per 
importi superiori a 

1.000 euro 

https://comune
.donori.su.it/it/
menu/187076 

Ufficio Tributi 

 


